
COMUNE DI MONTECALVO IRPINO 

Pee: 

Provincia di Avellino 

Ufficio Tecnico Comunale 
Servizio LL.PP. e Manutenzione 

Piazza Porta della Terra Il. I - 83037 Montecal\'o Irpino (A V) 
Tel. 0825.818083 - Fax 0825.819281 

h ttps: / /www.comune.molltccul\.oiO)ino.uv.it 
I I i i " , 

N. se Reg. Generale DATA ___ _ PROT. N. ------------

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UTC - LLPP e MANUTENZIONE 

N. 23 del 25/02/2023 

PNRR - ID illisllra jy!4CI ILI - PiallO per asili /lido e scuole dell'ilifallzia e servizi di educazione 
e cura per la prima ilifanzia - Finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU - Lavori di 
ampliamento dell'asilo nido comnnale Winnie tbe Pooh" 

Finanziato 
dall'Unione europea 
NextGenerationEU 

Tematiea PNRR: M4 CI 11.1 
MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA 
COtvlPONENTE l - POTENZIAlvlENTO DELL 'OFFERTA DEI SERVIZI 
DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA' 
INVESTù'vIENTO l.I: PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE 
DELL'INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA 
PRIMA INF Ao'lZIA 

Affidamento delle attività "Relazione geologica, sismica idraulica, idrologica e shldio di compatibilità 

geologica ai sensi del capitolo 6.2.1 del DM 17 gennaio 2018" 

CUP: C28H22000210006 CODICE CrG: 963619038C 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 
Visto il Decreto Sindacale pro!. n. 6330 del 08.11.2022 di attribuzione della Responsabilità del Servizio, ai 
sensi dell'alt. 53, comma 23 della Legge n.388/2000 - con le funzioni di cui all'ar!. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, 

Il. 267 e s.m.i.; 

Premesso che: 
il Piano di Ripresa e Resilienza (PNRR), nell'ambito della ìVlissione 4 "ISTRUZIONE E RICERCA", 
ha come obiettivo quello di consentire la costruzione, riqualificazione e messa in sicurezza degli asili 
nido e delle scuole dell'intànzia al fine di migliorare l'offerta educativa sin dalla prima infanzia e offrire 
un concreto aiuto alle famiglie, incoraggiando la pmtecipazione delle donne al mercato del lavoro e la 
conciliazione tra vita familiare e professionale; 
nel del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - ìVlissione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente l -
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.1 
"Piano per asili nido e scuole dell' infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia", finanziato 
dall'Unione europea - Next GeneratimI EU - è stato pubblicato l'avviso per la presentazione di proposte 
per la realizzazione di strumlre da destinare ad asili nido da finanziare nell'ambito del PNRR; 
per l'amIazione della Missione 4 - Componente 1- Investimento 1.1 è stato emanato l'avviso pubblico 

pro!. n. 48047 del 2 dicembre 2021; 
la Giunta COlllunale, con Delibera n. 16 del 08.02.2022, approvava lo studio di Fattibilità Tecnico 

Pago l a 5 





acquisire; 
• l'offerta economica per il servizio in oggetto proposta dal Doti. Geol. DOMENICO IANNIELLO, pari 

ad € 3.625,90 con un ribasso del 2% oltre oneri previdenziali a14% ed I.V.A. al 22% risulta congrua ed 
equilibrata; 

Precisato che: 
• il contratto con l'affidatario, verrà stipulato secondo legge; 
• che è stata verificata la regolarità contributiva presso l'EPAP; 
• ai sensi dell'mt. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, sono state richieste le verifiche dei requisiti di carattere 

generale, come di seguito si riporta: 

VISTI: 

Casellario Gindiziale; 
Carichi Pendenti; 
Agenzia delle Entrate richiesta; 

}> il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, cosÌ come modificato dal d.lgs. n. 5612017; 
}> il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
}> il Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267; 
}> i decreti e le delibere di nomina dei responsabili dei servizi; 
}> la legge 120/2020 (Decreto Semplificazioni); 
}> l'mt. 192, del decreto legislativo n. 267/2000, in merito ai contenuti delle detellninazioni a contrattare 
}> l'31t. 183 del Decreto Legislativo n° 267/2000; 

RITENUTO di dover procedere in merito; 

DETERMINA 
1. Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
2. Di approvare l'offerta presentata dal Doti. Geol. DOMENICO IANNIELLO, C.F.: 

NNLDNC83H30B963N _ P.IVA 04116470610, con sede a San Nicola la Strada (CE) in via Ugo La 
Malt:1 n. 15, PEC: domenico.ianniello@pec.it in qualità di libero professionista, acquisita in riscontro alla 
richiesta di offerta Rdo n. 3428728 del 08.02.2023; 

3. Di aftidare al Dott. Geol. DOMENICO IANNIELLO, le attività per la redazione della "Relazione 
geologica, sismica idraulica, idrologica e studio di compatibilità geologica ai sensi del capitolo 6.2.1 
del DM 17 gennaio 2018" per l'intervento "PNRR - ID Misura llUClII.1 - PiallO per asili Ilido e 
scuole dell'illfrlllzia e servizi di educllziolle e CUI'II per la prima iI/filI/zia - Fil/al/ziato dall'Ulliolle 
Europea Ne.>:t Gelleratioll EU - Lavori di ampliamento dell'asilo nido comunale Winnie the Pooh", 
per un importo pari ad € 3.625,90 oltre oneri previdenziali al 4% ed I. V.A. al 22% 

4. Di specificare: 
o{' che, ai sensi dell'mt. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l'aggiudicazione diventa efficace dopo 

la positiva verifica del possesso dei requisiti prescritti; 
o{' che si è proceduto, per la fattispecie di procedura in essere, ad effettuare richieste le veritiche dei 

requisiti di carattere generale, per come di seguito si riporta: 
Casellario Giudiziale; 
Carichi Pendenti; 
Agenzia delle Enh'ate richiesta; 

o{' che, qualora, le verifiche dei requisiti di carattere tecnico-professionale/generale, ai sensi dell'mt. 
80 e 83 del D. Lgs. n. 50/2016 e morali non fossero positive l'Ente si riserva di revocare 
l'affidamento, riservandosi le azioni conseguenti; 

o{' che all'affidamento di che trattasi sono attribuiti i seguenti codici identificativi: 
<) CUP: C28H22000210006; 
<) CIG: 963619038C; 

Pag.3aS 






